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این سؤال که چه کسی تصمیم گرفت 
بازی را به مشهد ببرد، در عین سادگی 

می تواند پیچیده هم باشد؛ ولی بسیاری انگشت 
اتهام را به سمت دو نفر می گیرند؛ میرشاد 

ماجدی، سرپرست موقت فدراسیون فوتبال و 
احسان اصولی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون 

۹
فاجعه در مشهد

جام جهانى

امروز در   فوتبال 

 با وجود سپری شــدن چندین روز از تقابل تیم های ملی ایران 
و لبنان در آخریــن دیدار از مرحله انتخابی جام جهانی، اتفاقات 
رخ داده در حاشــیه آن دیدار به قدری پررنگ است که نمی شود 
به سادگی از کنارش عبور کرد. عمده ترین اتفاقی که در رسانه های 
دنیا بازتاب داشت و دوباره چهره نازیبایی از ورزش و رخدادهای 
اجتماعــی در ایران را ترســیم کرد، راه ندادن زنــان علاقه مند به 
فوتبــال به ورزشــگاه «امام رضا» در مشــهد از یک ســو و از آن 
زننده تر، برخورد نامتعارف با آنها، آن هم با اســتفاده از اســپری 
فلفل بود. درباره اتفاقات مشــهد می توان صفحات بی شــماری 
را ســیاه کرد؛ ولــی موضوعی که کمتر در این بــازه زمانی به آن 
پرداخته شده، این اســت که چه کسی بازی تیم ملی ایران را به 
مشــهد برد تا آن «رسوایی بزرگ» رقم بخورد؟ برای یافتن مقصر 
نیاز به کنکاش زیادی نیســت؛ چون هر زمــان که بحث فوتبال 
مطرح شود، مسئولیت با فدراسیون فوتبال است. فدراسیونی که 
به اندازه کافی در ماه های آخر سال گذشته جنجال آفرین شد، در 
روزهای نخست سال و قرن جدید هم با تصمیماتی بحث برانگیز، 
یکی از زشــت ترین تصاویر فوتبالی در ایران را رقم زد؛ آن هم در 

شهر مهمی مانند مشهد.
این سؤال که چه کسی تصمیم گرفت بازی را به مشهد ببرد، 
در عین سادگی می تواند پیچیده هم باشد؛ ولی بسیاری انگشت 
اتهام را به ســمت دو نفر می گیرند؛ میرشــاد ماجدی، سرپرست 
موقت فدراســیون فوتبال و احســان اصولی، عضو هیئت رئیسه 
فدراســیون. قبل از پرداختن به قصورات میرشــاد ماجدی، باید 
اشاره ای مختصر به وضعیت احسان اصولی کرد. او رئیس هئیت 
فوتبال خراســان رضوی است و سابقه عضویت در شورای شهر 
مشــهد را هم در کارنامه دارد. عنوان شده که اصولی «احتمالا» 
برای «خودشــیرینی» نزد عده ای مشخص با پیشنهاد به میرشاد 
ماجــدی، بازی آخر تیم ملی را به جای تهران به مشــهد منتقل 
کرده تــا از این طریق احتمالا بتواند به مواردی که در ســر دارد، 
برســد. اینجا پای میرشــاد ماجدی به عنوان سرپرســت موقت 
فدراسیون فوتبال به طور جدی تری گیر است. ادعا شده است که 
ماجدی برای قرار گرفتن در همین پست سرپرستی وامدار احسان 
اصولی اســت و برای آنکــه بتواند لطف کوچکی بــه او کند، با 
پیشنهاد انتقال میزبانی تیم ملی از تهران به مشهد موافقت کرده 

تیم ملــی فوتبال ایران دو رقیب از ســه رقیب ممکن در مرحله 
گروهی جام جهانی را شناخته است. شاگردان دراگان اسکوچیچ که 
از مدت ها قبل صعودشان به جام جهانی را قطعی کرده اند، در آبان و 
آذر پیش رو باید با انگلستان، آمریکا و یک تیم اروپایی دیگر که از پلی آف 
صعود می کند، در گروه دوم به رقابت با یکدیگر بپردازند. تا همین جا 
و بدون در نظر گرفتن تیم ســوم، می توان گفت این سیاسی ترین گروه 
فوتبالی است که ایران دردوران فعالیتش تجربه کرده است. تیم ملی 
پیش از این و ۲۴ ســال قبل با آمریکا در جام جهانی فرانسه هم گروه 
بــود؛ دیداری که از آن به عنوان یکی از سیاســی ترین بازی های تاریخ 
جام جهانی یاد می شود. با توجه به اختلاف دیپلماتیک بین دو کشور، 
بازی ایران با آمریکا همیشه حساسیت های زیادی داشته است. حالا 
توجه به آمریکا از یک سو و حضور انگلیس از سوی دیگر، باعث شده 
تا فرایند سیاسی شــدن این گروه شیب تندی به خود بگیرد. مشابه با 
آمریکا و شاید در رده ای خفیف تر، شرایط دیپلماتیک ایران و انگلیس 
نیز در دهه های گذشــته چندان تعریفی نداشته و شعار «مرگ بر...» 
علاوه بــر آمریکا، در تجمعات بخصوص، گاهی نصیب انگلیس هم 

شده است. برخلاف آمریکا، این برای اولین بار خواهد بود که انگلیس 
و ایــران روبه روی هم قرار می گیرند؛ دیداری که اتفاقا اولین بازی تیم 
ملی خواهد بود. ســرانجام از بین تیم های ولز، اســکاتلند و اواکراین 
هم یک تیم دیگر به این گروه اضافه می شــود تــا تکلیف گروه دوم 
مشــخص شود. این دیدارها به دلیل حمله نظامی روسیه به اوکراین 
و با درخواســت اوکراینی ها به تعویق افتاده است.  به غیر از داستان 
سیاسی حاکم بر این گروه، وضعیت صعود ایران به مرحله دوم جام 
جهانی از همین گروه نیز تبدیل به یک معمای شــیرین شــده است. 
عده ای وضعیت را مساعد توصیف کرده و اعتقاد دارند ایران می تواند 
برای اولین بار در تاریخ راهی دور دوم شــود و عده ای دیگر، این گروه 
را سخت توصیف می کنند؛ به  ویژه اینکه آمریکا، شاید مشابه با ایران، 
یکی از بهترین نســل های فوتبالی اش را در اختیار دارد. در این گروه، 
بخت اول صعود تیم ملی انگلســتان است؛ آنها مدعی قهرمانی در 
جام جهانی هستند و همین روز گذشته، رسانه های این کشور از اینکه 
قرار است با تیمی مثل ایران بازی کنند، ابراز خوشحالی کرده بودند. 
جدال برای صعود به عنوان تیم دوم بین سه تیم دیگر گروه است. با 

در نظر گرفتن ســیدبندی و بالاتر بودن آمریکا از ایران، می توان تصور 
کرد که این تیم بخت بیشــتری در مقایسه با ایران برای صعود دارد؛ 
به ویژه اینکه آمریکایی ها ســتاره های سرشناسی دارند که این روزها 
در بهترین باشــگاه های اروپایی بازی می کنند. وضعیت تیم سوم نیز 
تأثیرگذار است و مثلا اگر تیمی مثل ولز به جام جهانی برسد، آن وقت 
نمی  توان به این سادگی درباره رفتن به دور بعدی جام جهانی حرف 
زد. با وجود این، ایران هم با توجه به لژیونرهای پرشماری که در اختیار 
دارد، حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت. شاید روی کاغذ کار 
سخت باشد  ولی قرعه ایران در مقایسه با سایر تیم های آسیایی حاضر 
در این جام جهانی بسیار مناسب و راحت است! عربستان با آرژانتین، 
لهستان و مکزیک هم گروه شده است، ژاپن به آلمان و اسپانیا خورده 
و کره جنوبی باید با پرتغــال، اروگوئه و غنا مصاف دهد. قطر هم که 
خودش سرگروه بوده، هلند، سنگال و اکوادور را پیش رو دارد. در بین 
تیم های آســیایی حاضر در جام جهانی، قرعه ایران ســاده تر است و 
تصور می شــود آنها بتوانند یکی از تیم های آسیایی صعود کننده به 
مرحله دوم جام جهانی باشــند؛ موضوعی کــه البته به اماواگرهای 

 نگاهی به  پشت پرده فاجعه ای که در حاشیه یک مسابقه فوتبال شکل گرفت

چه کسی مشهد را به هم ریخت؟

قرعه ایران در جام جهانی؛ خوب، بد، سیاسی!

اســت؛ اما در این بین اتفاق مهمی رخ داده که مسئله را پیچیده 
می کند. افراد نزدیک به هیئت رئیسه کنونی فدراسیون فوتبال که 
پیش از این با «عزل موقت» شــهاب الدین عزیزی خادم از ریاست 
فدراسیون خبرساز شــده اند، مدعی هستند که انتقال میزبانی از 
تهران به مشهد، بدون مصوبه هیئت رئیسه رقم خورده و از این رو 
غیرقانونی اســت. تخلف اصلی در همیــن نقطه صورت گرفته 
اســت. دو نفر از اعضای هیئت  رئیسه فدراســیون در تصمیمی 

عجیب، یکباره بازی تیم ملی را از تهران به مشهد بردند.
از اینجــا به بعد ســناریوی رخ داده وارد حواشــی متعددی 
می شود که ظاهرا کسی حاضر نیســت مسئولیت آن را برعهده 
بگیرد. این بــار برخلاف عرف معمول که یک ماه قبل از میزبانی 
از یک بازی بین المللی باید ســتاد میزبانی برگزار شود، فرصت از 
دست می رود و کارها بیش از آنکه با همفکری و مشورت صورت 
بگیرد، «خودســرانه» یا شاید «خودجوش» اداره می شود. نمونه 
این بلاتکلیفی را می توان در چند مورد دید؛ اول عنوان شــد بازی 
بدون تماشــاگر اســت، بعد عنوان شــد بازی با حضور پنج هزار 
تماشــاگر برگزار می شــود، این رقــم، اندکی بعد بــه ۳۰ درصد 

گنجایش ورزشــگاه افزایش یافت و سپس مسئولان شهر مشهد 
عنوان کردند که با ۵۰ درصد گنجایش ورزشــگاه، این مســابقه 
برگزار می شود. اتفاق تلخ تر، درباره ورود زنان به ورزشگاه بود که 
مسئولان مشهدی عنوان کرده بودند ممکن نیست؛ ولی دبیرکل 
فدراسیون گفته بود میسر است. دست آخر هم که چندین بلیت 
به زنان فروخته شد؛ ولی از ورود آنها به ورزشگاه به بدترین شکل 
ممکن ممانعت و با تعدادی از آنها برخورد شد. همین موضوع 
بهانه جدیدی به رسانه های خارجی داد تا دوباره تصویر نازیبایی 
از وضعیت حقوق زنان در ایران ترسیم کرده و آن را بهانه ای برای 

برخورد با فدراسیون فوتبال ایران کنند.
پشت پرده خبری است؟

تصاویر منتشر شده از برخورد و رفتار با تماشاگران زنی که قصد 
ورود به ورزشگاه را داشتند، به اندازه کافی تلخ بود که تقریبا هر 
سه قوه تأثیرگذار در ایران، دستور رسیدگی فوری به این پرونده را 
صــادر کنند. با وجود این ابهام اصلی در این پرونده به قوت خود 
باقی است: آیا بازی را عمدا به مشهد بردند؟ پاسخ به این پرسش 
می تواند گره ابهامات بســیاری را بگشاید. مشهد، شهری خاص 
از لحاظ سیاســی در ایران اســت. تفاوت دیدگاه درباره اتفاقات 
اجتماعی به ویژه مسائل مربوط به زنان در این شهر، برجسته تر از 
سایر شهرهاست و می شد حدس زد که مسئولان این شهر که به 
طرز مشهودی، اصرار به پیاده شدن تفکرات و دیدگاه خودشان در 
مشهد دارند، اجازه ورود زنان به ورزشگاه را ندهند. از طرفی، فیفا 
در نامه ای رســمی که پیش تر در همین روزنامه «شــرق» منتشر 
شــد، به صراحت به مســئولان فدراســیون فوتبال ایران هشدار 
داده که «مسئله ورود زنان به ورزشگاه برای بازی های ملی حل 
شــده است و از این به بعد (سال ۱۳۹۸) باید زمینه را برای ورود 
تماشاگران زن به بازی های لیگ فراهم کنید». با توجه به همین 
یک بند مختصر، مشــخص است که ورود زنان به ورزشگاه برای 
بازی های ملی در ایران «الزام» اســت و این نهاد با توجه به قول 
و قراری که مسئولان دولتی و ورزشی، پیش تر داده اند، حاضر به 
پذیرش بهانه ای جدید نیســتند. عجیب آنکه بعد از گذشــت دو 
ســال از آن قول و قرار، حالا احتمــالا «آگاهانه» اجازه ورود زنان 
به ورزشــگاه برای بازی های ملی را که امری الزام آور است، هم 
نداده اند! اینجاست که باید با شک و تردید به این اتفاق نگریست 
و دو نفری که تصمیم به برگزاری این دیدار در مشــهد گرفته اند، 
باید شفاف توضیح دهند که چرا با وجود چنین الزاماتی، اصرار به 
برگزاری این دیدار در مشهد داشته اند؟ آیا آنها از نامه فیفا بی خبر 
بوده اند؟ یا اینکه آشنایی نسبت به فضای شهر مشهد نداشته اند؟ 
پاســخ به این دو پرســش قطعا منفی است. حال اگر آنهایی که 
تصمیــم به برگزاری این بازی در مشــهد گرفته انــد از موارد بالا 
اطلاع داشــته اند، چطور چنین هزینه هنگفتی برای فوتبال ایران 
درســت در آســتانه جام جهانی تراشــیده اند؟ آیا همچنان نفع 
عده ای در تعلیق و آشــفتگی فوتبال ایران است؟ اینها مواردی 
اســت که احتمالا نهادهای نظارتی و امنیتی مطابق با وعده ای 
که داده اند به زودی به آن رســیدگی خواهند کرد؛ ولی پسندیده 

است که پاسخ روشن و برخورد در کوتاه ترین زمان ممکن باشد.

تیم ملی ایران در هفته دهم و پایانی مرحله انتخابی جام جهانی در مشــهد، میزبان 
تیم لبنان بود که دســت آخر موفق شــد با دو گل زیبا از ســد رقیب عبــور کند و با توجه 
به شکســت کره جنوبی در روز آخر، به عنوان صدرنشین گروه نخست مرحله انتخابی جام 
جهانی در منطقه آســیا معرفی شــود. با این حال، اتفاق هایی که پیش از این بازی رخ داد، 
بر این دیدار تأثیر بســیاری گذاشــت. یکی، دو هفته قبل از این دیدار مســئولان فدراسیون 
فوتبال ایران تصمیم گرفتند میزبانی آخرین بازی تیم ملی را به شــهر مشهد بسپارند تا از 
این طریق تماشاگران سایر شهرها هم بتوانند بازی تیم ملی را از نزدیک تماشا کنند. با این 
وجود، از همان روزهای نخســت اعلام شد که طبق نظر ستاد مبارزه با ویروس کرونا، این 
بازی قرار اســت بدون حضور تماشاگران باشد. دو روز بعد اما در چرخشی شایان توجه، از 
سوی مسئولان ورزش مشــهد عنوان شد که بازی با حضور هشت هزار نفر که معادل ۳۰ 
درصد از گنجایش کل ورزشگاه است، برگزار می شود. با این حال، بعد از باتماشاگر شدن این 
بازی، پرســش اصلی وضعیت حضور زنان تماشاگر برای این بازی بود. فدراسیون فوتبال 
پیــش از این بازی یک بار در دیدار با کامبوج و یک بــار هم در دیدار برابر عراق مجوز ورود 

تماشــاگران زن را به ورزشــگاه گرفته بود. در واقع طبق قول و قراری که مســئولان دولت 
قبلی و البته مســئولان وزارت ورزش با فیفا داشته و تعهد کتبی داده بودند که بازی های 
تیم ملی با حضور تماشــاگران زن برگزار شــود، آن دو بازی طلسم ها را شکست و انتظار 
می رفــت دیــدار برابر لبنان هم با حضور تماشــاگران زن برگزار شــود. برخلاف تصور اما 
«علی اکبر هاشــمی جواهری»، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی، 
تکلیف ورود تماشاگران زن به ورزشگاه را روشن کرد و گفت: «شرایط برای حضور زنان مهیا 
نشــده و احتمال ندارد زنان برای تماشــای این مسابقه در ورزشگاه حضور داشته باشند». 
این اظهارنظر با واکنش فدراســیون فوتبال ایران مواجه شد. «حسن کامرانی فر»، دبیرکل 
فدراســیون فوتبال، در واکنش به احتمال غیبت زنان یا ورود آنها به ورزشگاه گفت: «نظر 
فدراســیون فوتبال، حضور زنان در ورزشگاه اســت. با توجه به تأکیداتی که از سوی فیفا 
شده، ما می خواهیم زنان هم وارد ورزشگاه شوند». این اختلاف نظر به سامانه بلیت فروشی 
برای این دیدار هم کشیده شد و زنان علاقه مند در ساعت های نخست از این گلایه داشتند 
که ســامانه خرید بلیت برای آنها فعال نیســت و فقط مردان می توانند بلیت تهیه کنند. 

چندین ساعت بعد اما عنوان شد بلیت فروشی به زنان هم صورت گرفته است. اتفاق اصلی 
اما در فاصله ســه ســاعت مانده به بازی رخ داد که بیش از هزار نفــر از زنان علاقه مند، 
بلیت به دســت به محل برگزاری بازی رســیدند ولی در کمال ناباوری به آنها اعلام شــده 
اجازه حضورشــان به داخل ورزشگاه صادر نمی شــود! این اتفاق با تجمع اعتراضی آنها 
همراه شد و ســرانجام کار به مداخله مسئولان برقراری امنیت در ورزشگاه کشیده شد. با 
این وجود، زدن اســپری فلفل به تماشاگران زن، جو را متشنج کرد و چهره زشتی از فوتبال 
ایران ترسیم کرد. برخورد زننده با تماشاگران زن، تبدیل به سوژه اصلی رسانه های داخلی و 
خارجی شد و خیلی زود با واکنش های تندی همراه شد. علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم 
ملی ایران، خیلی ســریع در قبال این موضوع جبهه گرفت و گفت ورود زنان به ورزشــگاه 
دغدغه بازیکنان تیم ملی است. مسئولان مشهدی اما خیلی سریع توپ را به زمین تهران 
انداخته و گفتند مجری تصمیماتی هستند که از تهران گرفته شده است. وزارت ورزش اما 
بیانیه ای صادر کرد و نوشت سیاست ما حمایت از ورود زنان به ورزشگاه است. این طور شد 
که دوباره نقش مسئولان مشهدی در اتفاق های رخ داده حوالی ورزشگاه امام رضا پررنگ 

شد. مسئولان فدراســیون فوتبال هم که از این برخوردها شوکه شده بودند، ترجیح دادند 
سکوت کنند و فقط نظاره گر باشند. طولی نکشید که شایعه ها درباره برخورد احتمالی فیفا 
با فدراســیون فوتبال ایران نیز به میان آمد. اندکی بعد، فیفا با ارسال نامه ای به فدراسیون 
فوتبال ایران، خواســتار توضیح درباره اتفاق های این بازی، به ویژه برخورد با تماشاگران زن 
شــد. اگرچه عنوان شده فعلا خطری تیم ملی را تهدید نمی کند ولی ادعا شده که جریمه 
سنگینی در انتظار فوتبال ایران خواهد بود. خدشه دار شدن چهره ورزش ایران، برخورد زننده 
با زنان علاقه مند به فوتبال و از آن مهم تر، پرســش های بدون پاسخ درباره رفتار مسئولان 
در قبال ورود زنان به ورزشــگاه با وجود تعهد قبلی، خیلی سریع پای ابراهیم رئیسی را به 
میان کشــید تا او خواهان رسیدگی به این پرونده و برخورد با متخلفان شود. دادستان کل 
نیز خواسته مقصران در این زمینه سریعا معرفی و تنبیه شوند. محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس هم دیگر چهره سیاسی اســت که واکنش مشابهی به این موضوع داشته است. 
با وجود فاجعه ای که در مشــهد رخ داده و ابعاد جهانی ای که پیدا کرده، مســئولان شهر 

مشهد می گویند میزبانی قابل قبول بوده و این شهر سربلند از این ماجرا بیرون آمده است.

 تیم ملی به امید تکرار خاطرات خوش؛ به یاد ۱۹۷۸ و ۱۹۹۸
پس از قرعه کشــی جام  جهانی، مشــخص شــد تیــم ملی با 
تیم هــای انگلیس، آمریکا و برنده پلی اف اروپا هم گروه اســت. به 
گــزارش فوتبال ۳۶۰، ایران در نخســتین بازی خود در جام  جهانی 
۲۰۲۲، در اولین روز رقابت ها با انگلیس دیدار خواهد داشــت. در 
دومیــن بازی با برنده پلی اف بین اســکاتلند، ولز و اوکراین روبه رو 
می شــود. تیم ملی در آخرین مسابقه به مصاف آمریکا می رود. به 
بهانه رویارویی با این تیم ها، ســابقه تقابل ایران با حریفان خود در 

جام  جهانی مرور شده است.
مثلث طلایی به دنبال تکرار درخشش برابر انگلیسی ها

انگلیــس تنها هم گروهــی ایران اســت که تیم ملی ســابقه 
رویارویــی با آن را ندارد. بازیکنان تیم ملی اما در تقابل های اخیر با 
تیم های انگلیسی موفق نشان دادند و مثلث هجومی ایران دروازه 
حریفان انگلیســی را باز کرده است. سردار آزمون در این دوره لیگ 
قهرمانان به چلسی انگلیس گل زد. فصل پیش نیز مهدی طارمی 
با گلی زیبا دروازه چلســی را باز کرد که نامزد جایزه پوشکاش شد. 
طارمی تنها بازیکنی نیست که به زیبایی به چلسی گل زده و قبل از 
آن علیرضا جهانبخش این تجربه را داشته است. جهانبخش یکی 
از گران تریــن بازیکنان تاریخ برایتون انگلیس اســت و در تیم ملی 

فعلی، اللهیار صیادمنش در فوتبال انگلیس توپ می زند.
دیدار با آمریکا اوج شکوفایی نسل ۹۸

از بازیکنانــی کــه از جام ملت های آســیا ۱۹۹۶ تا جام  جهانی 
۱۹۹۸ در تیم ملی بازی کردند، به عنوان نســل طلایی یاد می شود. 
نقطه اوج این نسل، صعود به جام  جهانی پس از ۲۰ سال و کسب 
نخستین پیروزی در این مسابقات بود. تیم ملی موفق شد تیم ملی 
آمریکا را با گل های حمید اســتیلی و مهدی مهدوی کیا با نتیجه ۲ 
بر یک شکســت دهد. این بازی از سوی فیفا، بازی قرن نامیده شد. 
شکست مقابل ایران برای آمریکایی ها بسیار حیثیتی بود و به دنبال 
آن بودند که به هر نحوی آن را جبران کنند و چندین بار پیشــنهاد 
بازی دوستانه از سوی فدراسیون فوتبال آمریکا مطرح شد تا اینکه 
سه بازی دوستانه برای تیم ملی در آمریکا تدارک دیده شد که یکی 
از آنها مقابل تیم ملی آمریکا بود که با نتیجه تساوی یک – یک به 
پایان رسید. در آن بازی هم مهدوی کیا برای تیم ملی گل زد. آمریکا 
پس از پرتغال دومین تیمی اســت که تیم ملی برای دومین بار در 

تاریخ جام  جهانی با آن روبه رو خواهد شد.

آیا اسکاتلند هم تجربه تکراری ایران خواهد شد؟
تیم ملی با هر ســه تیم حاضر در پلی آف اروپا سابقه تقابل 
داشــته اســت. ایران اولین امتیاز خود در تاریخ جام  جهانی را 
برابر اســکاتلند کسب کرد و در اولین تجربه خود در معتبرترین 
تورنمنت فوتبــال جهان، با تک گل ایرج دانایی فرد به تســاوی 
یک- یک دســت یافت. آخرین حضور اسکاتلند در جام  جهانی 
به سال ۱۹۹۸ باز می گردد و این تیم در هر هشت حضور خود در 
جام  جهانی، در مرحله گروهی حذف شده ؛ این اتفاق برای این 
تیم در سه دوره بازی در جام ملت های اروپا نیز رخ داده است.
تیم ملی در راه آماده ســازی جام  جهانی ۱۹۷۸، احتمالا به 
دلیل شــباهت بازی ولز با اســکاتلند، با این تیم بریتانیایی بازی 
دوســتانه داشــت و با نتیجه یک بر صفر شکســت خورد. این 
تنها شکســت ایــران مقابل تیم هایی که بــا آن در جام  جهانی 
دیدار خواهد داشــت، محســوب می شــود که البته بازی با ولز 
هنوز قطعی نشــده اســت. تیم ملی در زمان مربیگری برانکو 
ایوانکوویچ در ســال ۲۰۰۲ با اوکراین بازی تدارکاتی داشــت و 
با گل علی دایــی روی آخرین پاس گل ملی مهرداد میناوند به 

پیروزی رسید.
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